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Uppdrag till Ekonomistyrningsverket att genomföra analyser och 

ta fram underlag för att stärka förutsättningarna för en effektiv 

lokalanvändning i staten 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Ekonomistyrningsverket (ESV) i uppdrag att genomföra 

analyser och ta fram underlag som kan användas som stöd för en mer 

effektiv lokalanvändning i staten.  

ESV ska  

− lämna förslag på utvecklade nyckeltal för att jämföra och bedöma 

effektiviteten i lokalanvändningen i staten som helhet och för 

enskilda myndigheter,  

− analysera utvecklingen av lokalanvändningen över tid för staten som 

helhet och eventuella skillnader mellan myndigheter med likartad 

verksamhet, och 

− belysa hur effektiviteten i statens lokalanvändning förhåller sig till 

effektiviteten i den privata tjänstesektorns lokalanvändning. 

Vid utförandet av uppdraget ska ESV inhämta nödvändiga uppgifter från 

Statistiska centralbyrån.  

De förslag på nyckeltal som ESV redovisar ska möjliggöra jämförelser 

mellan myndigheter med likartad verksamhet.  
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ESV ska vid behov lämna förslag på åtgärder för att myndigheten framöver 

ska ha förutsättningar att regelbundet tillgängliggöra aktuella nyckeltal. 

Myndigheten ska därutöver lämna förslag på hur statens lokalanvändning 

även på andra sätt regelbundet kan följas upp av regeringen på ett sätt som 

ger goda förutsättningar för att bedöma effektiviteten i lokalanvändningen.  

Regeringskansliet omfattas inte av uppdraget. 

Uppdraget ska senast den 19 juni 2025 redovisas till Regeringskansliet 

(Finansdepartementet). I samband med redovisningen ska ESV 

tillgängliggöra aktuella nyckeltal. 

Bakgrund 

ESV har enligt förordningen (2016:1023) med instruktion för 

Ekonomistyrningsverket i uppgift att samla in och tillhandahålla uppgifter 

om den statliga lokalförsörjningen och följa upp dessa uppgifter. 

Myndigheten tillhandahåller redan idag vissa uppgifter och har bl.a. utvecklat 

en nyckeltalsapplikation. 

Under covid19-pandemin anpassade många myndigheter sina arbetssätt och 

digitaliseringen tog ett stort steg framåt. ESV har i rapporten Det nya 

normala – bestående coronaeffekter i myndigheternas verksamhet (ESV 

2022:27) analyserat vilka bestående förändringar i arbetssätt som påverkar 

myndigheternas kostnader. Myndigheten genomförde i samband med 

framtagandet av rapporten en enkät som visar att ca 20 procent av den totala 

arbetstiden i staten kan utföras på distans. Ett ökat inslag av distansarbete 

förväntas innebära ett minskat behov av lokalarea per anställd för 

kontorsarbete. Rapporten visar också att en tredjedel av myndigheterna 

bedömer att behovet av lokalarea per anställd kommer att minska, medan 

enbart 2 procent bedömer att det kommer att öka. En relativt stor andel av 

myndigheterna har emellertid inte gjort någon bedömning av det framtida 

lokalbehovet eller bedömt att behovet är oförändrat. Resultatet från enkäten 

ska dock ses i ljuset av att den genomfördes i pandemins slutskede, och det 

finns en betydande osäkerhet kring såväl den framtida omfattningen av 

distansarbete som vilka effekter som arbete av detta slag har på 

produktiviteten i kärnverksamheten. 

Med hänsyn till att myndigheters lokalbehov framför allt avseende 

kontorsplatser, enligt ESV:s rapport, har ändrats finns det ett ökat behov av 
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att genomföra analyser och ta fram underlag för att stärka förutsättningarna 

för en effektiv lokalanvändning i staten, och därmed minskade kostnader för 

myndigheter och staten som helhet. 

 

På regeringens vägnar 

  

Erik Slottner  

 Emelie Roos Ekengren 
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Statsrådsberedningen/FCK 
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